conforme disciplinado em Anexo do Aviso de Contratação Direta. 

8.2. Regime de execução 
8.2.1. 0 regime de execução do contrato será o de empreitada por preço unitário. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 111.597,90 (cento e onze mil quinhentos 
e noventa e sete reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na planilha 
disposta nesse Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão ã conta de recursos 

específicos consignados na Lei Orçamentária Municipal.

[...]

TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA 
EDUCACIONAL NA ORIENTAÇÃO DAS INSERÇÕES DOS 
DADOS DAS ETAPAS DO CENSO ESCOLAR E 
LEVANTAMENTOS ESTATÍST1COS ATRAVÉS DE 
DIAGNÓSTICOS, MONITORAMENTO E ARTICULAÇÕES 
DE PROJETOS EDUCACIONAIS , JUNTO A SECRETARIA 
CAMPOS SALES/CE. - VALOR TOTAL: RS 57.000,00 
(Cinquenta e sete mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0701.12.122.0402.2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no elemento de despesa 
33903503: Serviços de consultoria; - VIGÊNCIA: de 12 meses, 
Assina pela CONTRATANTE: Francisca  Roberta  Oliveira de

[...]

Pereira Nau, S/N, Bairro: Centro, Catunda/CE - CEP: 62.297-000. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 0 contrato terá o 
prazo de vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua 
assinatura. 

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (seiscentos reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSOS: As despesas correrão As custas do 
orçamento vigente na seguinte Dotação Orçamentária:  

0301.15.122.1501.2.005 - Manutenção da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos, Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00. 

CONTRATADO:  Roberta Kelly  Magalhães Nunes

[...]

monitoramento nas unidades escolares da rede municipal de 
ensino junto a Secretaria de Educação do Município de 
Croati/CE - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - Contratada: MILANO SOLUÇÕES 
INTEGRADAS LTDA, CNPJ/MF n.° 30.662.567/0001-94- Valor 
Estimado: RS 57.050,00 (Cinquenta e sete mil e cinquenta reais)-
Data da Assinatura do Contrato: 14/06/2024 - Vigência: 14/09/2024 - 
Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei 
Federal n° 14.133/21 - Signatários: Nalva Marques Araújo 
Atves(CONTRATANTE);  ANTONIO  SERGIO DA SILVA